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Ministeren for udenrigsøkonomi (Ivar Nør- 
gaard ) :  
Jeg kan naturligvis ikke glæde hr. Jørgen 

Junior med at være enig med ham i, at 
statsministerens rejse til Mexico og Venezu- 
ela er unyttig. Jeg mener, at en statsmini- 
ster har mange opgaver, når han aflægger 
officielle besøg i andre lande, hvorimod en 
udenrigsøkonomiminister begrænser sig til 
den snævrere opgave at interessere sig for 
im- og eksportproblemer og økonomiske re- 
lationer, men jeg finder, at det, statsmini- 
steren har gjort på sin rejse nu, også har 
været medvirkende til ved siden af de an- 
dre opgaver at fremme samhandelen mellem 
Danmark og disse lande. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Kjærulff-Schmidt (FP) til handelsmini- 
steren: 
홢Vil ministeren drage omsorg for, at der 

sker offentliggørelse af den af handelsmini- 
steriet udarbejdede rapport om den virk- 
somhed, der er udøvet i henhold til bevilling 
til Dansk Undergrunds Consortium?" 

(Spm. nr. 83). I 

Skriftlig begrundelse. 
Det har i dagspressen været omtalt, at 

handelsministeriet er indstillet på, at den 
rapport, der er udarbejdet om Dansk Un- 
dergrunds Consortiums olieudvinding, skal 
holdes hemmelig, og at den kun må komme 
ud til en meget snæver kreds af embeds- 
mænd og politikere. 

Jeg håber, at handelsministeren i sin be- 
svarelse af spørgsmålet vil tage klar afstand 
fra sådant hemmelighedskroommeri. Det er 
efter min opfattelse særdeles vigtigt, at dis- 
kussionen om udnyttelse af Danmarks un- 
dergrund kommer til at foregå i fuld åben- 
hed. 

Hvis man virkelig skal have en saglig og 
grundig debat, kan det ikke nytte noget, at 
handelsministeriets embedsmænd og nogle 
ganske få folketingsmedlemmer skal be- 
handle sagen, som var det en statshemme- 
lighed. 

Kj ærulff-Schmidt (FP): 
Ifølge dagspressen har handelsministeriet 

afsluttet udarbejdelsen af en rapport om de 

resultater, Dansk Undergrunds Consortium 
har opnået indtil dato ved sit hidtidige ef- 
terforskningsarbejde af den danske under- 
grund. Dagspressen hævder, at rapporten er 
strengt hemmelig, men dagspressen hævder 
også, at den indeholder vigtige oplysninger 
om gas- og olieforekomsterne i Nordsøen. 

Jeg mener, det er meget væsentligt, at 
oplysninger om gas- og olieforekomster i 
Nordsøen kommer frem, bliver tilgængelige 
for offentligheden, og det er derfor, jeg har 
spurgt handelsministeren, om han vil drage 
omsorg for, at rapporten bliver offentlig- 
gjort. 

Handelsministeren (Erling Jensen): 
Det fremgik af hr. Kjærulff-Schmidts 

bemærkninger nu, at han havde sit kend- 
skab til denne sag fra dagspressen. Jeg erin- 
drer hr. Kjærulff-Schmidt om, at hans parti 
allerede har udpeget et medlem til det un- 
dergrundsudvalg, som jeg har bedt par- 
tierne i finansudvalget om at udpege, så et 
tilsvarende kendskab som det fra dagspres- 
sen må have tilgået hr. Kjærulff-Schmidt og 
hans parti direkte fra mig. 

Rapporten er den 17. oktober afgivet til 
handelsministeriet af det tilsyn, der af han- 
delsministeriet er nedsat med den opgave at 
påse, at eneretsbevillingens bestemmelser 
vedrørende efterforskning og indvinding 
efterleves. Eneretsbevillingen indehaves af 
Dansk Boreselskab, Dampskibsselskabet 
Svendborg og Dampskibsselskabet af 1912 i 
forening. Bevillingshaverne udøver deres 
virksomhed i samarbejde med olieselska- 
berne Shell, Chevron og Texaco i det ar- 
bejdsfællesskab, der kaldes Dansk Under- 
grunds Consortium, DUC. Efterforsknings- 
perioden i henhold til bevillingen udløb den 
8. juli 1974, og dette er baggrunden for rap- 
portens afgivelse. 

Tilsynets rapport er afgivet som fortrolig. 
Tilsynet henviser til, at en væsentlig del af 
det anvendte vurderingsmateriale er undta- 
get fra reglerne om offentlighed i forvaltnin- 
gen. Både hensynet til den offentlige kon- 
trolvirksomhed og hensynet til bevillingsha- 
verne og deres samarbejdspartnere gør sig 
gældende. De fortrolige oplysninger vedrø- 
rer bl. a. geologiske, tekniske og regnskabs- 
mæssige forhold. Oplysninger om de enkelte 
strukturer og deres produktionsegenskaber 
med hensyn til olie og gas er tilvejebragt 


